
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.12.2023г. № 30
Курская область, 307410, пос. Коренево

О выплате денежной компенсации стоимости питания детей с
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

муниципальных казенных общеобразовательных организациях 
Кореневского района Курской области, получающих образование

на дому

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального 
района «Кореневский район» Курской области, Положением о выплате 
денежной компенсации стоимости питания детей с ограниченными 
возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных казенных 
общеобразовательных организациях Кореневского района Курской 
области, получающих образование на дому, утвержденным 
постановлением Администрации Кореневского района от 26.05.2020 г. № 
432 (с изменениями от 14.07.2020 г. №611), в целях социальной защиты 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и охраны их 
здоровья, Представительное Собрание Кореневского района Курской 
области РЕШИЛО:

1. Обеспечить в 2024 году на период с 9 января по 31 мая 
выплату денежной компенсации стоимости питания детей с 
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных 
казенных общеобразовательных организациях Кореневского района 
Курской области, получающих образование на дому, на 92 учебных дня, из 
расчёта 110 рублей в день.

2. Количество детей с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающихся в муниципальных казенных общеобразовательных 
организациях Кореневского района Курской области, получающих 
образование на дому, обеспечиваемых компенсацией стоимости питания,



утверждается приказом управления по образованию, опеке и
попечительству Администрации Кореневского района Курской области.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального района «Кореневский район» Курской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кореневского района 
Курской области

Председатель Представительног 
Кореневского района Курской о( Т. Новикова

М. Дегтярева


